
 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 1 - 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 213 DEL 22/06/2023 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per assunzioni a tempo determinato di tecnico sanitario di 
radiologia medica – area dei professionisti della salute e dei funzionari. Presa d'atto dei lavori della 
commissione e assunzione di n.1 unità. 

 
Sottoscritta dal  

SOSTITUTO DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
dott.ssa Daniela Zaro 

nominato con decreto del Direttore Generale n. 24 del 03.03.2020 
 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 

Profilo della legittimità, della regolarità 
amministrativa e tecnica 

Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

dott.ssa Laura Mandelli Dario Carlevaris 

DATA 21 giugno 2023 DATA 21 giugno 2023 
 
 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 2 - 

Vista la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 480 del 17 marzo 2023 ad 

oggetto: “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 2023. 

Approvazione definitiva”; 

richiamato il decreto n. 141 del 17 maggio 2023 avente ad oggetto: “Adozione del PAO 2023 ai 

sensi della DGR 480/2023”; 

atteso che, con decreto del Direttore Generale n. 182 del 28 ottobre 2022 , recante “Adozione 

del Regolamento per la disciplina delle responsabilità e delle competenze dirigenziali nell’adozione di atti e 

provvedimenti amministrativi dell’IRCCS Burlo Garofolo di Trieste”, è stata delegata al Dirigente 

Responsabile della SSD Politiche del Personale, tra l’altro, “l’adozione dei provvedimenti riguardanti 

procedure concorsuali e di selezione”, con la sola eccezione della nomina delle commissioni 

esaminatrici, che rimane di competenza diretta del Direttore Generale; 

preso atto che, con determinazione del Direttore Amministrativo n. 165 del 18 maggio 2023 

e per le motivazioni ivi indicate è stato emesso avviso pubblico (prot. n. 5809/2023), per titoli ed 

eventuale colloquio, per assunzioni a tempo determinato di tecnico sanitario di radiologia medica 

– area dei professionisti della salute e dei funzionari;  

verificato che, alla data di scadenza del suindicato bando, fissata al 3 giugno 2023, sono 

pervenute complessivamente le sotto indicate n. 4 istanze di partecipazione: 

Candidato Nato il Luogo di nascita 
BONTA’ MARTINA 20/08/1999 AGRIGENTO 
BUBU' MARCO 21/11/1995 PERUGIA 
PEREZ FRANCESCO 17/09/2000 PALERMO 
ZATKOVICH DANIEL 29/04/1988 TRIESTE 

rilevato che, in coerenza con le previsioni del relativo bando, con comunicazione mail del 7 

giugno 2023, i candidati sono stati informati della decisione della commissione di procedere a 

valutazione delle candidature per soli titoli, senza espletamento di colloquio e agli stessi è stato 

chiesto l’invio della documentazione ivi prevista per procedere a valutazione; 

atteso che, come risulta dal verbale in atti (prot. 7004/2023), la commissione esaminatrice si 

è riunita in data 15 giugno 2023 ed ha: 

- preso atto del mancato invio della documentazione richiesta per la valutazione dei titoli 

da parte del candidato Zatkovich e della conseguente rinuncia alla partecipazione; 

- proceduto alla valutazione dei n. 3 candidati che hanno trasmesso la documentazione 

necessaria;   



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 3 - 

dato atto dell’attribuzione dei punteggi della valutazione dei titoli dei candidati idonei, 

come da elenco redatto in ordine alfabetico e di seguito riportato: 

  Candidato CARRIERA TITOLI 
ACCADEMICI PUBBLICAZIONI CURRICULUM Punti titoli 

Tot. 
1 BONTA’ MARTINA 0,400 0,000 0,000 0,003 0,403 
2 BUBU' MARCO 1,400 0,000 0,000 0,001 1,401 
3 PEREZ FRANCESCO 0,000 0,000 0,000 0,002 0,002 

preso atto che è stata conseguentemente redatta la sotto riportata graduatoria di merito: 

  Candidato Punti titoli 
Tot. 

1 BUBU' MARCO 1,401 
2 BONTA’ MARTINA 0,403 
3 PEREZ FRANCESCO 0,002 

ritenuto di prendere atto degli esiti dei lavori del 15 giugno 2023 della commissione 

preposta alla valutazione dei candidati all’avviso pubblico per assunzioni a tempo determinato di 

tecnico sanitario di radiologia medica – area dei professionisti della salute e dei funzionari, come 

da verbale (prot. n. 7004/2023) agli atti dell’ufficio concorsi; 

dato atto che già nel citato provvedimento di indizione dell’avviso in argomento veniva 

esplicitata la necessità assuntiva di un’unità di tecnico sanitario di radiologia medica per la 

sostituzione di unità del medesimo profilo in aspettativa senza retribuzione sino al 31 dicembre 

2023; 

preso atto che con nota prot. 7097 del 19 giugno 2023, pervenuta all’ufficio concorsi, il 

candidato dott. Marco Bubù, vincitore dell’avviso, ha comunicato la sua attuale impossibilità ad 

accettare l’assunzione presso l’Istituto; 

ritenuto di procedere, a lucro di tempo, all’assunzione a tempo determinato della candidata 

utilmente collocata al secondo posto della graduatoria in argomento, mediante scorrimento della 

graduatoria in approvazione con il presente provvedimento, per la sostituzione di unità medesimo 

profilo in aspettativa senza retribuzione, con decorrenza dalla prima data utile e sino al 31 

dicembre 2023; 

accertata la regolarità degli atti; 

 
 
 
 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 4 - 

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DETERMINA 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di prendere atto degli esiti dei lavori del 15 giugno 2023 della commissione preposta 

alla valutazione dei soli titoli dei candidati istanti all’avviso pubblico per assunzioni a 

tempo determinato di tecnico sanitario di radiologia medica – area dei professionisti 

della salute e dei funzionari, come da verbale (prot. n. 7004/2023) agli atti dell’ufficio 

concorsi; 

2. di approvare la sotto riportata graduatoria finale di merito:  

  Candidato Punti titoli 
Tot. 

1 BUBU' MARCO 1,401 
2 BONTA’ MARTINA 0,403 
3 PEREZ FRANCESCO 0,002 

3. di prendere atto della rinuncia all’assunzione presentata dal candidato vincitore dott. 

Marco Bubù con nota recante prot. 7097 del 19 giugno 2023; 

4. di assumere a tempo determinato la candidata dott.ssa Martina Bontà utilmente 

collocata al secondo posto della graduatoria in argomento, per la sostituzione di unità 

medesimo profilo in aspettativa senza retribuzione, con decorrenza dalla prima data 

utile e sino al 31 dicembre 2023; 

5. di autorizzare la stipula del relativo contratto individuale di lavoro, ai sensi del vigente 

CCNL del comparto. 

L’onere presunto conseguente al presente provvedimento, stimato in € 19.664,20 sarà registrato al 

bilancio di competenza per € 13.130,12 sul conto 320.200.200.100 (Costo del personale ruolo 

sanitario – tempo determinato – voci di costo a carattere stipendiale) per € 619,74 sul conto 

320.200.200.300 (indennità personale), per € 500,00 sul conto 320.200.200.301 (incarichi), per € 

4.203,10 sul conto 320.200.200.700 (Oneri sociali) e per € 1.211,24 sul conto 400.100 (IRAP relativa a 

personale dipendente) del Conto Economico ed attribuzione al budget di risorsa della S.S.D. 

Politiche del personale. 

 
 
 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 5 - 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA DANIELA ZARO 

DATA 22/06/2023 

Atto firmato digitalmente 
 
 



 Atto n. 213 del 22/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DANIELA ZARO
CODICE FISCALE: ZRADNL67B65L424R
DATA FIRMA: 22/06/2023 10:26:22
IMPRONTA: 736962C06ABB0489D0257B0188F2ED1CB5E306A5F4527667FC0496094C219D93
          B5E306A5F4527667FC0496094C219D93D093097241463BBCC74A97A525632DEC
          D093097241463BBCC74A97A525632DEC7C5F9E7073360ECB0897A65A1E3B64E6
          7C5F9E7073360ECB0897A65A1E3B64E67565F39078F4B2EC5C0E85D022DF48DE


